
 

                                              令和２年 ４月 ６日 

葬儀業者各位 

                                              南斎場 所長 知念清 

                                              （ 公 印 省 略 ） 

 

 

新型コロナウイルス感染予防に伴う対応について（お知らせ） 

 

 

平素は当斎場の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、来場される会葬者、

葬儀業者及び火葬場職員への二次感染防止を目的として、下記のとおり対応

させていただきます。 

 業者各位におかれましては、会葬者に対する周知及びご理解、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 （１）来場される会葬者に以下の事項を周知してください。 

   ①風邪、発熱（37.5 度以上）、その他の諸症状のある方の来場を

極力お控えください。 

   ②マスク着用での来場を推奨してください。 

   ③うがい、手洗いや手指消毒を積極的に勧めてください。 

    

 

 （２）ご遺体のお取り扱いについて 

   ①新型コロナウイルスが死亡原因及び感染症または類似原因（肺

炎等）の場合は、予約時にご連絡をお願いします。 

②ご遺体の搬送については、納体袋に収容・密封し、納体袋の表

面を消毒してから棺に納めて下さい。 

 

 

 （３）火葬場職員の対応について 

    当面の間、マスク、手袋等を着用して業務を行いますので、ご

了承ください。 


